



MARCALI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

Ügyszám: **14040/91/2025.ált.**

Tárgy: Beszámoló Marcali Város 2024. évi
közbiztonsági helyzetéről.
Üi: Beke Mária r. alezredes



BESZÁMOLÓ

Marcali Város 2024. évi közrend, közbiztonsági helyzetéről

Tisztelt Polgármester Úr!
Tisztelt Képviselő Testület!

Bevezetés

Marcali Város Képviselőtestülete a 2025. évben is napirendjére tűzte a város közrend és közbiztonsági helyzetéről szóló kapitányságvezetői előterjesztés megtárgyalását. A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8.§. (4) bekezdése alapján a rendőrkapitányság vezetője az illetékességi területén működő települési önkormányzatoknak évente beszámol a közbiztonság helyzetéről és a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről.

A rendőrségről és az önkormányzatokról szóló törvény egyértelműen felelőssé teszi mind a rendőrséget, mind az önkormányzatokat a településeken a megfelelő közrend-, közbiztonsági viszonyok alakulásáért és feladatokat is megszabnak az eredményesség érdekében.

A Marcali Rendőrkapitányság bűnmegelőzési, közigazgatási és rendészeti feladatait a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvényben, a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvényben, a Rendőrség Szolgálati Szabályzatáról szóló 30/2011. (IX. 22.) BM rendeletben, valamint a Rendőrség nyomozó hatóságainak hatásköréről és illetékességéről szóló 25/2013.(VI.24.) BM rendeletben rögzítettek szerint hajtotta végre.

Magyarország Alaptörvénye 46. cikkének (1) bekezdése értelmében a rendőrség alapvető feladata a bűncselekmények megakadályozása, felderítése, a közbiztonság, a közrend és az államhatár rendjének védelme.

Egy szervezet éves munkájáról szóló beszámoló mindig egy adott szakasz lezárását és egy új szakasz kezdetét jelképezi. Minden évben visszatekintünk az elmúlt időszakra, aminek célja, hogy értékeljük az eddigi tevékenységünket, okuljunk az esetleges hibáinkból és hasznosítsuk a megszerzett tapasztalatokat.

A fentiek alapján a 2024. évre vonatkozólag a Marcali Város közbiztonságáról szóló beszámolót az alábbiak szerint terjesztem elő:

I. Marcali Város közbiztonsági helyzetének értékelése

1. A bűnügyi helyzet bemutatása, a közterületi jelenlét mértéke (létszám, óraszám), a közterületek, nyilvános helyek, valamint a kiemelt idegenforgalmi területek biztonsága

1.1. A regisztrált bűncselekmények számának alakulása

Az elkövetés helye szerinti adatokat tartalmazó Egységes Nyomozóhatósági és Ügyészségi Bűnügyi Statisztika (a továbbiakban: ENyÜBS) alapján, Marcali város területén regisztrált bűncselekmények száma a 2024. évben 7,4%-kal, a 2023. évi 147-ről 158-ra nőtt.

1.2. A közterületen elkövetett, regisztrált bűncselekmények számának alakulása

A közterületen elkövetett bűncselekmények meghatározó jelentőségűek a területen élő közösség szubjektív biztonságérzetére. Marcali város közterületeit érintően a 2024. évben regisztrált bűncselekmények száma 34,3%-kal, a 2023. évi 32-ről 43-ra nőtt.

1.3. A regisztrált bűncselekmények 100 000 lakosra vetített aránya, változása (bűnügyi fertőzöttség)

A 2024. évben regisztrált bűncselekmények 100 000 lakosra vetített aránya a Marcali Rendőrkapitányság illetékességi területén a 2023. évi adatokhoz viszonyítva a fentiekkel összhangban emelkedést mutat, a 2023. évi 1723-ról 1909-re.

1.4. A város területén regisztrált kiemelten kezelt bűncselekmények számának alakulása

A kiemelten kezelt bűncselekmények számának alakulása és azok mértéke lényeges mutatója a bűnügyi helyzet értékelésének. Ebbe a körbe 14 olyan bűncselekmény - emberölés, testi sértés, kiskorú veszélyeztetése, embercsempészás, garázdaság, kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények, lopás és ezen belül: a személygépkocsi lopás, zárt gépjármű-feltörés, lakásbetörés, rablás, csalás, jármű önkényes elvétele - tartozik, amiknek mind az objektív, mind a szubjektív közbiztonságérzetre gyakorolt hatása tekintetében kiemelkedő jelentőséget tulajdonít a Rendőrség.

Marcali város területén regisztrált egyes kiemelten kezelt bűncselekmények számának az alakulása példálózó jelleggel:

- testi sértés: 14 (a 2023. évben 6);
- garázdaság: 11 (a 2023. évben 7);
- lopás: 35 (a 2023. évben 39);
- lakásbetörés: 0 (a 2023. évben 0);
- rablás: 0 (a 2023. évben 0);
- jármű önkényes elvétele: 2 (a 2023. évben 1);
- csalás: 20 (2023. évben 16)
- a 14 kiemelten kezelt bűncselekmény összesen: 88 (a 2023. évben 82).

1.5. A kiemelten kezelt bűncselekmények körén kívüli fontosabb bűncselekmények szöveges értékelése

Marcali város lakosságát érintően a kiemelten kezelt bűncselekmények körén kívül eső fontosabb deliktumok közé sorolható az ittas járművezetés, valamint a nem terjesztői magatartással megvalósuló kábítószer birtoklása miatti esetek. Az e bűnalkalmak számának csökkentése érdekében a Marcali Rendőrkapitányság a közúti ellenőrzések növelésére, valamint a drogprevenciós tevékenységre továbbra is kiemelt figyelmet fordított.

Marcali város lakosságát érintően csökkent az információs rendszer felhasználásával elkövetett csalás miatt indult eljárások száma, a 2023. évi adatokhoz képest 14-ről 11-re. E cselekmények elkövetői a sértettek jóhiszeműségét, a hirtelen kínálkozó kedvező üzleti lehetőséget, vagy egy nyeremény kilátásba helyezése miatti figyelmetlenséget, illetve az idősebb személyek tájékoztatlanságát kihasználva követték el a jogsértést. E deliktumok jellemzően: internetes felületen hirdetés útján történt adás-vétel folytán, autót vásárlás kapcsán, telefonhívással nyeremény kilátásba helyezésével, valamint önmagát banki alkalmazottnak kiadva, megtévesztéssel valósultak meg. Az ismertté vált bűncselekmények történeti tényállása alapján továbbra is levonható az a következtetés, hogy a nagyobb sértetti körülmények, higgadtság és odafigyelés mellett ezek a bűnesetek elkerülhetővé válhattak volna.

1.6. Esetlegesen a területi, illetve a helyi közbiztonság szempontjából kiemelt érdeklődést kiváltó bűncselekmény nyomozásával összefüggő – személyes adatot nem tartalmazó – nyilvános információk rövid összefoglalása (elsősorban abban az esetben, ha ezt az ismertetett bűncselekmény helyi közbiztonságra gyakorolt kiemelt hatása indokolja)

A 2024. évben büntetőeljárás indult a Btk. 176. § (1) bekezdésbe ütköző és aszerint minősülő kábítószer-kereskedelem bűntett gyanúja miatt. Összesen 26 fő kapcsán történt realizálás. A gyanúsítottak közül 2 fővel szemben kábítószer-kereskedelem, míg további 24 fővel szemben fogyasztói magatartás képezi az ügy tárgyát. A nyomozás során tartott kutatások alkalmával nagyobb mennyiségű növényi származék, por került lefoglalásra, amik a beszerzett szakértői vélemények alapján kábítószernek minősülnek. Az eljárás a kábítószer-kereskedelemmel gyanúsított személyek letartóztatása mellett van folyamatban.

2. A bűnüldöző munka értékelése

2.1. A nyomozáseredményességi mutató alakulása

Az összes rendőri eljárásban regisztrált bűncselekményt figyelembe véve a Marcali Rendőrkapitányság a 2024. évben 79,3% nyomozáseredményességet ért el, ami a 2023. évi 81,7% eredményességi mutatót alapul véve 2,4%-os enyhe csökkenéssel járt.

2.2. A közterületen elkövetett, regisztrált bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója

A Marcali Rendőrkapitányság illetékességi területének közterületein elkövetett bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója 86,3%, ami a 2023. évben elért eredményességhez képest 7%-kal mérséklődött.

2.3. A Marcali Rendőrkapitányság eljárásaiban regisztrált, egyes kiemelten kezelt bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatójának alakulása

- testi sértés nyomozáseredményessége 93,3% (a 2023. évben: 95,2%);
- garázdaság nyomozáseredményessége: 92,9% (a 2023. évben: 100%);
- lopás nyomozáseredményessége: 48,9% (a 2023. évben: 36,8%);
- lakásbetörés nyomozáseredményessége: 76,5% (a 2023. évben: 63,6%);
- jármű önkényes elvétele nyomozáseredményessége: 75% (a 2023. évben: 75%);

- a 14 kiemelten kezelt bűncselekmény nyomozáseredményessége: 79,3% (a 2023. évben: 83,4%).

3. A tulajdon elleni szabálysértésekkel kapcsolatos tapasztalatok, adatok

A 2024. évben 116 tulajdon elleni szabálysértési ügy indult, ami 35,2% mértékű csökkenést eredményezett a 2023. évi 179-hez viszonyítva.

A tulajdon elleni szabálysértések eredményességi mutatójában emelkedés történt. 2024. évben ezen mutató 54,43%, a 2023. évben elért 46,93% eredménnyel szemben.

Az elkövetés tárgya az ismertté vált - lopás miatt indított - ügyekben széles skálán mozgott, továbbra is jellemző volt a kiskertekből a szezonális termények eltulajdonítása, valamint a falopások, de kevesebb lett a mobiltelefon, illetve kerékpár kapcsán a deliktum, azok eltolódása látszott az élelmiszerek, illetve szeszes italok irányába.

A bolti lopások miatt befejezett ügyek felderítési mutatója a 2023. évi 20%-ról 100%-ra emelkedett a 2024. évben. A nem bolti lopások kapcsán befejezett ügyek felderítési mutatója a 2023. évi 53%-ról 65,96%-ra, az egyéb tulajdon elleni szabálysértések befejezett ügyek felderítési mutatója pedig a 2023. évi 36,54%-ról 28,57%-re változott.

A tulajdon elleni szabálysértés elkövetése miatt gyorsított eljárásban történt bíróság elé állítások száma a 2023. évi 5-ről a 2024. évben 6-ra emelkedett.

Tulajdon elleni szabálysértés elkövetése miatt helyszíni bírságot a 2023. évben 1 fő részére, a 2024. évben 4 fő részére szabtuk ki.

4. A közlekedésbiztonsági helyzet értékelése

4.1 A közlekedésbiztonsági helyzet, az abban bekövetkezett változások

A Marcali Rendőrkapitányság illetékességi területén a 2024. évben bekövetkezett személyisérüléses közúti közlekedési balesetek száma a 2023. évi 58-ról 61-re, 5,17%-kal enyhe mértékben nőtt, amiből a sérülés fokát alapul véve 2 halálos kimenetelű, 18 súlyos, 41 könnyű volt.

Marcali város közigazgatási területén a balesetek száma nőtt. A 2024. évben 105, míg a 2023. évben 93 esemény történt. A balesetek megoszlása: a 2024. évben 1 halálos, 6 súlyos, 9 könnyű és 89 anyagi káros baleset, míg a 2023. évben 3 súlyos, 15 könnyű és 75 anyagi káros baleset.

4.2. A közlekedésbiztonsági helyzetet leginkább befolyásoló jogsértések visszaszorítása érdekében folytatott tevékenység, a kiemelt intézkedések (a sebességtúllépés, az elsőbbség meg nem adása, az irányváltoztatási szabályok meg nem tartása és a passzív biztonsági eszközök használatának elmulasztása miatti intézkedések, valamint a közúti gépi meghajtású járművet vezetőkkal szemben pozitív eredményű ittasság ellenőrzések számának) százalékos megoszlása

A Marcali Rendőrkapitányság a közlekedésbiztonsági helyzet vonatkozásában a 2023. évben az erőforrások optimális felhasználásával a szélsőségektől mentes, kiegyensúlyozott közbiztonsági és közlekedésbiztonsági helyzet fenntartását tűzte ki célul a 2024. évre. Ennek érdekében a baleseti elemzés adatai alapján a közterületi tevékenység növelése mellett célorientált volt a közterületi szolgálat megszervezése olyan feladatok meghatározása mellett, amik a balesetek megelőzését és a forgalom zavartalanását biztosították. A bevezetett intézkedések ellenére nem sikerült a 2024. évben

bekövetkezett személyi sérüléssel járó balesetek számát csökkenteni, enyhe növekedés volt, ami 5,17% mértékű.

A legfőbb baleseti ok a 2024. évben is a gyorsforgalmi úti baleset volt. A gyorsforgalmi úti balesetek hatékony kiszűrése érdekében tett lépések hatására mérséklődött az ezzel kapcsolatos balesetek száma a 2023. évi adatokhoz képest.

Az ún. 3+2 főbb baleseti okok között szerepel az elsőbbségi, valamint irányváltó és kanyarodási szabályai megsértése is, amikkel kapcsolatosan a hatékony munkavégzés volt a jellemző.

Az ittas járművezetők forgalomból történő kiszűrése és a jogsértések visszaszorítása érdekében alkalmazott alkoholszondás ellenőrzések száma a 2023. évhez viszonyítva csökkent, az eredményes mérések száma 171-ről 70-re csökkent. A korábbi számadat magában foglalja a nem gépi meghajtású ittas járművezetőket is, akikkel szemben intézkedést szabályozó változás miatt nem fogantatosított az állomány.

A 2024. évben az ún. 3+2 főbb baleseti okok kapcsán a Marcali Rendőrkapitányság által fogantatosított intézkedések:

- sebességtúllépés: 3295,
- elsőbbség meg nem adása: 187,
- irányváltó és kanyarodási szabályok meg nem tartása: 158,
- biztonsági öv használat elmulasztása: 1413,
- a passzív biztonsági eszközök (gyermekülés + bukósisak + biztonsági öv) használatának elmulasztása: 1497,
- pozitív eredményű ittaság ellenőrzések: 70.

A 2024. évben a személyi sérüléssel járó balesetek esetében a Marcali Rendőrkapitányság illetékességi területén az ittas okozók aránya 0%.

5. Az illegális migráció helyzete (jellemző kategóriák, trendek, módszerek, a visszaszorítása érdekében tett intézkedések)

A Marcali Rendőrkapitányság illetékességi területével összefüggésben fő migrációs útvonalként az M7-es autópálya, a 7-es számú, a 76-os számú, a 68-as számú, valamint a 61-es számú főút a leginkább érintett. Az illegális migrációhoz köthető jogsértő cselekményt, különösen embercsempészség bűncselekményét a végrehajtott mélységi ellenőrzések a 2024. évben egyetlen esetben sem tártak fel.

A 2023. évhez képest a 2024. évben az ismertté vált illegális migrációval összefüggő jogsértő cselekmények esetszáma 70-ről 1-re csökkent. A korábbi években észlelt jellemzően tiltott határátlépések helyett 1 fővel szemben külföldiek rendszertelével kapcsolatos szabálysértés miatt kellett az állománynak intézkednie.

Az elemzések alapján az illegális migráció visszaszorítása érdekében végrehajtott rendőri ellenőrzések a Marcali Rendőrkapitányság - fentiekben körülhatárolt - veszélyeztetett területeire koncentráltak.

6. A határrendészeti tevékenység helyzete

Az elemzések alapján az illegális migrációs jogsértésekkel veszélyeztetett útszakaszokat, illetőleg az M7-es autópálya esetében az arra le- és felhajtókat a közterületi személyi állomány folyamatosan, illetve visszatérően ellenőrizte.

Az országosan, illetve vármegyei szinten koordinált mélységi ellenőrzéseket rendszeresen végrehajtottuk, továbbá a veszélyeztetett útszakaszok közúti ellenőrzései is kiterjedtek az illegális migrációs jogsértések felderítésére, megelőzésére. Az illegális migrációval összefüggő rendőri ellenőrzések kapcsán a már említett fő migrációs útvonalak mentén található szálláshelyek szűrőpróbaszerű ellenőrzése is megvalósult, ami jogsértést nem tárt fel.

A SIS II. rendelet alapján körözött személyek- és a tárgyak feltalálásában az intézkedési aktivitás 19%-kal, 58-ról 67-re emelkedett a 2023. évhez képest.

Magyarország elkötelezett a szigorú határőrizet fenntartásában. Ezt támogatva a Szerb-Észak-Macedón határra határőrizeti feladatra küldött kontingensek tagjaként 2 alkalommal, esetenként 1-1 főt, 1-1 hónap időtartamban delegált a Marcali Rendőrkapitányság a 2024. évben. A déli határszakasz határátkelőhelyein jelentkező útlevélkezelő létszámszükséglet biztosítására létrehozott ideiglenes útlevélkezelői csoport 3 fős állománya 73 szolgálati napon 1195,5 óra szolgálatot teljesített.

II. A Marcali Rendőrkapitányság által a közbiztonság érdekében tett intézkedések és az azzal kapcsolatos feladatok

1. A közterületi jelenlét mértéke, a közterületek, nyilvános helyek, valamint a kiemelt idegenforgalmi területek biztonsága

A rendészeti hivatásos személyi állomány a 2024. évben 6698 alkalommal, összesen 53 504 közterületi órát teljesített a 2023. évi 6917 alkalommal 53 885 közterületen töltött szolgálati órával szemben. A közterületi óraszám és az esetszám is némileg csökkent.

A Marcali Rendőrkapitányság az illetékességi területének - ezen belül Marcali város közterületeinek, nyilvános helyeinek, illetőleg a turisztikai idény folytán fokozottan érintett települések - közbiztonságát a 2024. évben a közrendvédelmi és közlekedérendészeti osztályok személyi állománya által biztosította.

Az illetékességi területhez tartozó Balaton-parti települések révén a vezetői, valamint a rendészeti- és bűnügyi személyi állomány a turisztikai idényben fokozott figyelmet fordított a lakosság, illetve a pihenni vágyó emberek biztonságérzetének fenntartására. A Somogy Vármegyei Rendőr-főkapitányság (a továbbiakban: SVMRFK) a 2024. évben is - a korábbi évek pozitív tapasztalatai alapján -, a turisztikai idényben siófoki székhellyel Bűnügyi Műveleti Központot hozott létre. Kiemelt feladat volt a sértettközpontú panaszfelvétel, a professzionális helyszíni tevékenység, az adatgyűjtések, a kihallgatások és egyéb nyomozási cselekmények gyors, szakszerű és eredményes foganatosítása, a digitális nyomok beszerzése, azok elsődleges elemzése, értékelése. Marcali városa a turisztikai idényben a Balaton vonzáskörzete miatt, továbbá a Városi Fürdő és Szabadidőközpont révén fokozottan érintett. A 2024. évben jellemzően a turisztikai idényhez köthető vagyon elleni bűncselekmények nem jelentek meg, továbbá a közterületeken a nyugalmat megzavaró események sem következtek be.

2. A közrendvédelmi szolgálatteljesítés gyakorlata (a tett intézkedések száma és azok eredményei), a Készenléti Rendőrség megerősítő erőként történő szolgálatellátására vonatkozó adatok, az ezzel érintett települések megjelölése

A szándékos bűncselekmény elkövetésén tetten ért és elfogott személyek száma a 2023. évi 139-ről a 2024. évben 116-ra, a bűncselekmény gyanúja miatti előállítások száma pedig 197-ről 104-re csökkent.

Az elrendelt elővezetések száma mérséklődést mutat, a 2023. évi 568-ról a 2024. évben 438-ra változott. Az eredményesen végrehajtott elővezetések száma 470-ről 346-ra változott.

A szabálysértési feljelentések száma a 2024. évben a 2023. évhez viszonyítva 767-ről 688-ra csökkent. Az összes szabálysértés (szabálysértési feljelentés, helyszíni bírság, figyelmeztetések) miatti szankciók száma a 2023. évi 4749-ről a 2024. évben 4297-re mérséklődött.

Az intézkedési gyakorlat szerint az állomány figyelembe vette a figyelmeztetés, a helyszíni bírság, a szabálysértési feljelentés alkalmazása során a fokozatosság elvének betartását, törekedve arra, hogy a szigorúbb szankciók alkalmazására valóban indokolt esetben történjen intézkedés. A 2024. évben a feljelentések aránya csökkent, így továbbra is megállapítható az, hogy az állomány differenciáltan alkalmazta a szankciókat.

A 2024. év során a Készenléti Rendőrség állománya 39 alkalommal, összesen 203 fővel teljesített meghatározott szolgálati feladatot a Marcali Rendőrkapitányság illetékességi területén. A végrehajtás során számos esetben a saját állománnyal közösen, illetve egyénileg is létesítettek ellenőrzőpontokat a jogsértések megelőzése, felderítése, megakadályozása céljából. A megerősítő erők a helyi parancsnokok alárendeltségében látták el a szolgálatukat a bűnügyileg fertőzött területeken. Az együttműködés kiváló volt, a lakossági visszajelzések továbbra is pozitívnak bizonyultak.

3. A rendezvénybiztosítások

A Marcali Rendőrkapitányság személyi állománya a 2024. évben 40 rendezvény helyszínén látott el felügyeleti vagy biztosítási feladatot, illetve ellenőrizte visszatérően a rendezvény helyszíneit. A feladat eredményes végrehajtása érdekében a rendezvények szervezőivel a kapcsolattartás folyamatos volt.

A rendőrkapitányság illetékességi területén a 2024. évben 1 gyülekezési törvény hatálya alá tartozó gyűlés került megtartásra, ahol a rendőrség biztosította a résztvevők szabad véleménynyilvánításához való jogát. A gyűlésen rendőri intézkedésre okot adó körülmény nem merült fel.

A nemzeti ünnepeken, az illetékességi területen megtartott megemlékezések méltóságteljesen, zavartalanul teltek el. Kiemelt feladatot jelentett a mindenszentek ünnepével, a halottak napjával és az év végi ünnepekkel kapcsolatos rendőri biztosítások végrehajtása, ami során a személyi állomány jól kezelte a megnövekedett forgalmat. A rendőri jelenlét erősítette a temetők, a közterületek, a nyilvános helyek, nyilvánossá tett magánterületek rendjét és biztosította a jogsértő magatartások visszaszorítását.

A feladatok végrehajtásában lehetőség szerint részt vettek az illetékes polgárőr egyesületek tagjai, valamint az egyes rendészeti feladatot ellátó személyek. A bevezetett rendszabályok érvényre juttatása során állampolgári panasz nem érkezett, közlekedési baleset, bűncselekmény nem történt.

4. Az esetlegesen bekövetkezett katasztrófa-, illetve veszélyhelyzettel kapcsolatban végrehajtott rendőri feladatok (különösen a települések védelme érdekében tett rendőri intézkedések)

Magyarország kormánya 2022. május 25-től, Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. A

Marcali Rendőrkapitányság személyi állománya azonban az ezzel kapcsolatos rendőri feladatok végrehajtásában közvetlenül nem volt érintett.

5. A körzeti megbízotti státuszok feltöltöttsége és tevékenységük értékelése

A 2024. év folyamán a körzeti megbízottak létszámában változás következett be. A 25 rendszeresített státuszból a betöltöttek száma a 2024.01.01. napon 23 volt, majd október 31-én és december 31-én 1-1 fő körzeti megbízott távozott a Marcali Rendőrkapitányság állományából, így 2024. év végén 22 betöltött státusz állt rendelkezésre.

Az illetékességi területen a 32 326 fő lakónépességgel és a 23 fő betöltött státusszal számolva a 2024. évben 1405 lakosra jutott 1 fő körzeti megbízott.

A bűnügyi tevékenység teljesítése során összesen 8 alkalommal került sor eseti adatközlő alkalmazására, valamint további 12 esetben írásos bűnügyi jelzés történt. Az eseti adatközlőkön túlmenően a felmerült bűnügyi információk alapján a bűncselekmények realizálása terén is jelentős szerepe volt a körzeti megbízottaknak.

A 2024. évben önállóan nyomozást 18 kiosztott bűnügyben folytatott a körzeti megbízotti alosztály, ezen túlmenően a folyamatban lévő bűnügyekben a bűnügyi és vizsgálati osztály kérésének megfelelően részfeladatokat hajtottak végre. A települések vezetőivel, a tanintézmények, illetve gyermekvédelmi intézmények tagjaival folyamatos részükről a kapcsolattartás.

6. Az ügyeleti tevékenység, és a tevékenység-irányítási központ működése

A helyszíni intézkedések jog-, illetve szakszerűségének biztosításához hozzájárult az intézkedő rendőrök szolgálat közbeni közvetlen irányítását végrehajtó Tevékenység-irányítási Központ (a továbbiakban: TIK) szektorirányító ügyeletesének az intézkedés eredményes befejezését elősegítő tevékenysége. Az egység riasztásától a helyszínre érkezésig eltelt idő alapján a 2024. évben a Marcali Rendőrkapitányságnak az átlagos reagálási ideje: 11:59 perc volt.

A kialakított protokoll szerint a 112 nemzetközi segélyhívószámokon kezdeményezett segélyhívások a Szombathelyi, illetve a Miskolci Hívásfogadó Központokba érkeztek, ahonnan a szükséges előszűrést követően az illetékes vármegyei TIK-be kapcsolták, ahonnan a szolgálati csoportok közvetlen irányítása történt. A Marcali Rendőrkapitányság közvetlen vezetékes számára érkezett hívások szintén az SVMRFK TIK-be futottak be.

A tevékenységirányítást érintő állampolgári panaszt a Rendőrkapitányság vonatkozásában a 2024. évben nem terjesztettek elő, továbbá a rendőri intézkedéseket hátrányosan érintő késedelmes jelentéstétel sem fordult elő.

7. Az igazgatásrendészeti tevékenység (szabálysértési eljárások, engedélyügyi tevékenység, kábítószer-rendészet, megkülönböztető és figyelmeztető jelzés felszerelésének, használatának engedélyezése tárgyában folytatott eljárások)

A 2024. évben 855 ügy iktatására történt intézkedés a 2023. évi 900 ügygel szemben, ami 5% mértékű csökkenést eredményezett. A szabálysértési eljárás alá vont személyek száma a 2024. évben 881, míg a 2023. évben 919 fő volt. Az elmarasztalással zárult eljárásokban 616 esetben szabott ki a szabálysértési hatóság pénzbírságot, 63 esetben alkalmazott járművezetéstől eltiltás intézkedést, további 124 esetben figyelmeztetéssel zárult az eljárás.

Az illetékességi területen 413 fő természetes személy, és 2 jogi személy rendelkezett lőfegyvertartási engedéllyel. A természetes személyek által tartott lőfegyverek száma 2,2%-kal emelkedett, míg a jogi személyek lőfegyvereinek számában változás nem történt. Gáz- és riasztófegyver viselési engedéllyel 5,6%-kal többen rendelkeztek, mint egy évvel korábban.

Az engedélyügyi szakterület vonatkozásában a NOVA Ákr. rendszer új almoduljainak bevezetése gördülékenyen lezajlott, jelentős akadály ezzel kapcsolatosan nem jelentkezett.

A 2024. évben 26%-kal kevesebb esetben nyújtottak be kérelmet személy- és vagyonőr igazolvány kiváltására, mint a 2023. évben. A 2024. év végére a személy-és vagyonőr igazolvánnyal rendelkezők száma 16,7%-kal emelkedett.

8. A bűn- és baleset-megelőzés

8.1. A bűnmegelőzési tevékenység helyzete, folyamatban lévő programjai, szakirányítás

8.1.1. Család- és gyermekvédelemi tevékenység, valamint a hozzátartozók közötti erőszak helyzetének bemutatása

A RZSNEO adatai alapján a nyomozás elrendelésének dátuma szerinti adatok tükrében a vizsgált időszakban összesen 142 eljárás tartozott a házasság, család, ifjúság elleni bűncselekményi kategóriába. Kapcsolati erőszak miatt 7 esetben, kiskorú veszélyeztetése megalapozott gyanúja miatt 16 esetben, magánlaksértés miatt 13 esetben, szeméremszétség miatt 1 esetben, kiskorú elhelyezésének megváltoztatása miatt 2 esetben, könnyű testi sértés miatt 33 esetben, súlyos testi sértés miatt 19 esetben, tartási kötelezettség elmulasztása miatt 3 esetben, garázdaság bűncselekmény miatt 48 esetben került sor nyomozás elrendelésére.

A 2024. évben a gyermekek sérelmére elkövetett, a nemi élet szabadsága és a nemi erkölcs elleni bűncselekmények elleni fellépés jog- és szakszerűségének, az eljárások hatékonyságának javítása, a gyermekek védelmének érdekében a gyermekvédelmi nyomozói hálózat kialakítása és működése vonatkozásában az ORFK által kiadásra került a „Fecskefészek” program elnevezésű Intézkedési Terv, ami részletesen rendelkezik a tárgykörbe tartozó bűncselekmények kapcsán végrehajtandó intézkedésekről. Az érintett eljárások prioritást élveznek, azokban a munkavégzés folyamatos, továbbá kiemelt figyelmet fordítunk a témakörbe tartozó bejelentések kezelésére.

A hozzátartozók közötti erőszak miatt alkalmazható távoltartásról szóló 2009. évi LXXII. törvény értelmében a 2024. évben az illetékességi területen 8 esetben volt szükség az ideiglenes megelőző távoltartás elrendelésére.

A gyermekvédelmi jelzőrendszer társszerveinek képviselőivel a Marcali Rendőrkapitányság munkakapcsolata rendszeressé vált, az együttműködés jó színvonalú volt.

A jelzőrendszerben közreműködő intézmények között (Marcali Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központ Család- és Gyermekjóléti Központtal) folyamatosan szakmaközi megbeszélések voltak a távoltartások tapasztalatairól, az esetlegesen felmerült akadályokról és a lehetséges megoldásokról.

8.1.2. Gyermek- és ifjúságvédelmi tevékenység értékelése, ezen belül a Rendőrség iskolai prevenciós programjai (DADA, ELLEN-SZER, iskolai bűnmegelőzési tanácsadók, OVI-ZSARU program)

A Rendőrség központi ifjúságvédelmi iskolai programjai tematikus oktatását a bűnügyi osztály állományából 1 fő nyomozótiszt (DADA, Ovi-Zsaru) végezte a Marcali Mikszáth Kálmán Általános Iskolában.

Az előadó a DADA programon kívül - saját kezdeményezésre és felkérésre is -, több más (drogprevenció, internet veszélyei, állatvédelem, diákcsíny-bűncselekményt érintő) témakörben tartott iskolai foglalkozást az illetékességi területen működő oktatási intézményekben.

A nyári gyermektáborokba kapott felkérések teljesültek. A Marcali Városi Önkormányzata által a gyermekeknek szervezett nyári tematikus táborokban a Marcali Rendőrkapitányság bűn- és balesetmegelőzési, valamint áldozatvédelmi szakemberei előadásokkal és játékos feladatokkal várták az érdeklődő gyerekeket. Továbbá, egy a Balaton-parti településen működő gyermektáborba is ellátogattak az előadók.

A gyermek- és ifjúságvédelem terén a tárgyévben is havi rendszerességgel tartott a Marcali Rendőrkapitányság - az ORFK Vezetője által kiadott intézkedési terv alapján - a kábítószerfogyasztás és a 18. életévüket be nem töltött személyek alkoholfogyasztásának visszaszorítása érdekében visszatérően fokozott ellenőrzést a fiatalok által látogatott helyeken.

8.1.3. Az áldozatvédelem területén végzett rendőri tevékenység bemutatása

Az áldozatsegítés hatékonyabbá tétele érdekében az Áldozatsegítő Információs Pult kialakítására és működtetésére kiadott intézkedési tervben foglaltak szerint látta el a munkáját a Marcali Rendőrkapitányságon az áldozatvédelmi referens.

Az áldozatvédelmi referens több intézménnyel, szervezettel alakított ki olyan együttműködő kapcsolatot, ami alapján az áldozattá vált sértettek részére segítséget tudott biztosítani. A bűnmegelőzési és a közlekedésrendészeti osztály balesetmegelőzési előadójával közösen, több rendezvényen vett részt, ahol az érdeklődők megismerhették a tevékenységét és az áldozattá válás megelőzéséről, továbbá az esetleges áldozattá válásukat követően a segítség, és a szolgáltatások körének lehetőségét. Az áldozatok jogainak érvényesülése, mind az állami, mind a civil szférában megvalósult. A tapasztalatok alapján a Kormányhivatallal és a családsegítő szolgálatokkal együttműködve, teljeskörű tájékoztatásban részesültek az áldozattá vált személyek. Több esetben látott el olyan tájékoztató feladatot, ami bűnmegelőzési, kríziskezelési vagy utógondozási célzatú volt.

Figyelemmel kísérte a közlekedési balesetben sérültek és a hozzátartozók lelki utógondozását, a balesettel kapcsolatos ügyintézkést követően. Az áldozatokkal és a hozzátartozóival személyesen a hivatali irodában, vagy az otthonukban, illetve telefonon vette fel a kapcsolatot.

Az értékelt időszakban 61 alkalommal volt szükség áldozati státuszigazolás kiállítására.

A Kormányhivatal tájékoztatta az együttműködő áldozatokat, de volt példa arra is, hogy elutasították a kezdeményezést, mivel az áldozatok a szükséges iratokat nem bocsájtották az ügyintéző rendelkezésére. A balesetek áldozatai pedig a Fehér Gyűrű Közhasznú Egyesület egyéb szolgáltatásait vették igénybe. A Pécsi- és a Veszprémi Áldozatsegítő Központok, valamint a Siófoki Áldozatsegítő Pont is segítséget nyújtott a bajba jutott áldozatoknak.

8.1.4. Az emberkereskedelem elleni küzdelem bemutatása

Az emberkereskedelem elleni küzdelem hatékonyságának növeléséhez szükséges intézkedésekről szóló 1125/2019. (III.13.) Kormányhatározatra figyelemmel a gyermekotthonok lakói részére tervezett előadások a 2024. évben teljesültek. Emberkereskedelemmel kapcsolatos bűncselekmény az értékelt időszakban a Marcali Rendőrkapitányság illetékességi területén nem vált ismertté.

8.1.5. Megelőző vagyonvédelemben végzett tevékenység

A "Házhoz megyünk! Biztonságban, Magyarországon!" elnevezésű, országos megelőző vagyonvédelmi program és a hozzá tartozó, önálló szervezésű BikeSafe kerékpár regisztrációs program a 2024. évben is folytatódott.

A nyári turisztikai időszakban a Balaton-parti településeken és a Marcali Városi Gyógyfürdő és Szabadidőközpontban „Nyári Roadshow” elnevezéssel tartott a Marcali Rendőrkapitányság bűn- és balesetmegelőzési, áldozatvédelmi kitelepülést.

A mindenszentek ünnepével, a halottak napjával kapcsolatban október hónap végén és november hónap elején az állampolgárok részére szórólapterjesztés, tanácsadás, figyelemfelhívás történt. A temetői parkolóban leállított gépjárművek szélvédőire elhelyezett szórólapok a gépjárműlopások, a járműből és a járműről történő lopások megelőzésére hívták fel a figyelmet.

Az SVMRFK Bűnmegelőzési Osztálya „Boldog, biztonságos karácsonyt!” elnevezésű programjához csatlakozva a Marcali Rendőrkapitányság munkatársai a marcali adventi vásárban hívták fel az odalátogatók figyelmét az értékeik fokozottabb védelmére, az áldozattá válás megelőzésére. A kitelepülésen részt vett 2 fő közösségi szolgálatot teljesítő diák, illetve 1 fő SVMRFK toborzó is.

8.1.6. A kábítószer prevenció helyzete (ezen belül a „A szülők és a családok a Rendőrség kiemelt partnerei a kábítószer-bűnözés megelőzésében” című programterv tapasztalatai)

A kábítószerekkel összefüggő bűncselekmények kapcsán a Marcali Rendőrkapitányság a 2024. évben is eredményesen derített fel kábítószer terjesztőket - a terjesztői tevékenységéből származó vagyon lefoglalása mellett -, illetve több fogyasztóval szemben indított büntetőeljárást.

Az oktatási intézményekben tartott foglalkozásokon, továbbá a nyári turisztikai idényben, a gyermektáborokban és a kitelepülések helyszínein is nagy hangsúlyt kapott a drogprevenció.

2024. év novemberében elindult a „DELTA” elnevezésű cselekvési terv, aminek célja a kábítószer-bűnözés elleni hatékony fellépés, ahol kiemelt figyelmet kap a megelőzés (a társadalom széleskörű tájékoztatása, különösen a fiatalok és a veszélyeztetett társadalmi rétegek körében). Napjaink egyik legsúlyosabb társadalmi problémája a kábítószerekhez kapcsolódó bűncselekmények elkövetése, mert az egyén életének rombolása mellett jelentős veszélyt jelent a közösségek biztonságára is. A témakörhöz kapcsolódó előadás sorozatok, illetve szakmaközi egyeztetések folyamatosak, ahogy a bűnüldöző munka is.

8.1.7. Kiberbiztonság bemutatása

Az iskolai és lakossági bűnmegelőzési előadások, továbbá a kitelepülések szerves témája volt az internetbiztonság. Az internet kiváló terepet biztosít a csalások elkövetéséhez, mivel az elkövető könnyen leplezheti a személyazonosságát, ezért nagyobb biztonságban valósíthatja meg a bűncselekményt. A digitalizációs folyamatok felgyorsulásával fokozódott az online térben elkövetett bűncselekmények száma, hiszen egyre többen intézték vásárlásaikat, pénzügyeiket online. A

kényelmes ügyintézés azonban veszélyeket rejtett magában, már nemcsak a vevők, hanem az eladók is veszélyben voltak, hiszen az elkövetők újabb módszerekkel próbálták az eladókat tévedésbe ejteni.

A Rendőrség kiemelt feladata volt a lakosság minél szélesebb körű tájékoztatása a legjellemzőbb elkövetési módszerekről az áldozattá válás elkerülése érdekében.

A leggyakoribb bűncselekményekre hívták fel az előadók a figyelmet, mint az

- online hirdetési csalások, amikor valamilyen árut kínálnak megvételre, termékértékesítés esetén a megrendelt és kifizetett áru nem érkezik meg, vagy helyette más, gyengébb minőségű dolgot küld az elkövető;
- telefonos csalások, amikor a felhasználó megtévesztésével próbálnak pénzhez jutni, emelt díjas SMS küldésével, vagy fogadásával, illetve nyereményjáték csalás formájában;
- jogosulatlan belépés a felhasználói fiókba, könnyen visszaélhetnek a felhasználói profillal, pl. nevében e-mail üzenetet küldhetnek, bejegyzést tehetnek közzé, a felhasználó lejáratása céljából megváltoztathatják az oldalt, tranzakciókat, vásárlásokat kezdeményezhetnek.

A KiberPajzs program, valamint az online csalások témakörben a lakosság tájékoztatása az előadásokon felül a helyi médiában, a TaviTv-ben, a Piac rádióban, valamint Marcali városában működő cégek megkeresésével valósult meg.

8.1.8. Állatvédelmi tevékenység bemutatása

Az állatok védelemében az október 4-ei Állatok világnapjához kapcsolódva 2024. októberében a felnőtt lakosság körében tartott prevenciós foglalkozásokon megjelent érdeklődők a bűnmegelőzési előadótól hallhattak tájékoztatást a felelős állattartásról és arról, hogy mennyire fontos az állatokkal kapcsolatos bánásmód, a törődés, a gondozás, a segítségnyújtás, és a felelősségvállalás. Tájékoztatást kaptak továbbá az állatok sérelmére elkövetett jogsértésekről, így arról, hogy milyen elkövetői magatartások minősülnek állatkínzásnak, valamint arról, hogy mi a teendő abban az esetben, ha ilyen esetet tapasztaltak.

8.2. Az iskolaőri tevékenység bemutatása

Az iskolaőrség 2020. szeptember 01-i hatállyal kezdte meg a működését. Az iskolaőri szolgálat a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény és a rendőrségi szolgálati szabályzatáról szóló 30/2011. (IX.22.) BM rendelet, az iskolaőrökről szóló 27/2020. (VII.17.) BM rendelet és az iskolaőrség tevékenységéről szóló 19/2020. (IX.10.) ORFK utasítás, valamint a feladatok ellátását szabályozó belső normák, örutasítás, valamint az oktatási intézményekkel kötött együttműködési megállapodásban foglaltaknak megfelelően végezte a tevékenységet.

A Marcali Rendőrkapitányság vonatkozásában a 2024. évben már 8 általános és 1 középfokú oktatási intézményben volt iskolaőri szolgálat, a Böhönyei Festetics Pál Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában, a Siófoki Szakképzési Centrum Hikman Béla Szakképző Iskolában, a Balatonszentgyörgyi Dobó István Általános Iskola Sávolyi Tagintézményében, a Marcali Hétszínvirág Általános Iskola, Készségfejlesztő Iskola, Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézményben, a Marcali Mikszáth Kálmán Általános Iskolában, a Kéthely Széchenyi István Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában, a Festetics Pál Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Somogyfajsi Tagintézményének Pusztakovácsi Telephelyén, a Mesztegnyő Ladi János Általános Iskolában és a Véssey Mihály Általános Iskolában.

A 8 fő iskolaőr a tevékenységét napi szinten a SharePoint rendszerbe rögzítette. A helyi koordinátor - akadályoztatása esetén a helyettes koordinátor - az ORFK utasítás szerint havonta négy alkalommal ellenőrizte az iskolaőröket. A 2024. évben nem volt szükség intézkedésre.

Az iskolai szünetekben az iskolaőri feladatokon kívül, egyéb bűnmegelőzési feladatot hajthattak csak végre, így a nyári időszakban bűnmegelőzési programokon vettek részt.

8.3. Bűnmegelőzési témájú sikeres pályázatok, együttműködések bemutatása

A Marcali Rendőrkapitányság a 2024. évben bűnmegelőzési témájú pályázatot nem nyújtott be.

8.4. Bűnmegelőzési tartalmak közösségi médiában történő megjelenése

A piaci napokon a Marcali Piac-rádióban folyamatosan elhangzott az a bűnmegelőzési hangspot, ami felhívta a piacra látogatók figyelmét az értékeik fokozottabb védelmére - kiemelten a zsebtáskák miatti áldozattá válás megelőzésére. A 2024. évben a Marcali Rendőrkapitányság részére sajtómegjelenés a bűnmegelőzési tevékenységéről- és programjairól biztosított volt.

8.5. A baleset-megelőzési tevékenység, a helyi baleset-megelőzési bizottság tevékenységének és programjainak bemutatása

Az ezzel kapcsolatos feladatokat folyamatosan 2 fő végezte az osztályvezető irányításával, azonban egy-egy rendezvény kapcsán az osztály állományából további 2-3 fő segítette a munkájukat, így a feladatvégrehajtás megfelelő szintű volt.

A Marcali Rendőrkapitányság eleget tett a szakirányítás által előírt programokban meghatározottaknak. Ezeken túlmenően - pozitív visszajelzések mellett - több balesetmegelőzéssel kapcsolatos felkérés is teljesült.

A folyamatos baleseti helyzetelemzés, a közterületi szolgálat, valamint az együttműködők visszajelzései alapján a reagálóképesség a változó közlekedési környezet kihívásait követte. Ezek célirányos és hatékony feladatmeghatározás formájában jelentkeztek az eligazítások alkalmával, igazodva a folyamatosan változó jogszabályi háttérhez.

8.6 Az „iskola rendőre” program értékelése az aktuális, valamint az előző tanévre vonatkozóan

Az „Iskola Rendőre” programban részt vevő 13 iskolában 12 rendőr lát el iskolarendőri feladatokat. 2 oktatási intézményben KEVE oktatást is végez 1 iskolarendőr. A 2024. évben - az előző évekhez hasonlóan - a tanév első hónapjában a hétköznapi oktatás kezdetének és befejezésének időszakában, fokozott rendőri jelenlétet biztosított a Marcali Rendőrkapitányság egyenruhás személyi állománya. Kiemelt prioritású volt a - közrendvédelmi és közlekedésbiztonsági szempontból frekvenciát helyen lévő - Noszlopy Gáspár Általános és Művészetoktatási Iskola környékének biztosítása. Az intézmény környékén a forgalmi rend betartásának ellenőrzése, valamint a gyermekek biztonságos közlekedésének elősegítése érdekében szeptember hónapban (reggel és délután egy-egy órában) 2-2 fő rendőr jelenlétével került lebonyolításra az „iskolakezdési kampány” alapján szervezett biztosítás. Az ott tapasztaltak alapján indokoltá váltak visszatérő ellenőrzések foganatosításai a gyalogátkelőhely rendjének, illetve a délutáni parkolási rend szabályainak betartása céljából.

A 2024. évben megvalósultak „Az iskola rendőre” feladattervből, valamint egyéb, központilag meghirdetett megelőzési programból kapott feladatok.

9. Együttműködés

9.1. A helyi önkormányzattal folytatott együttműködés

Tartalmas és eredményes volt az együttműködés a települési önkormányzatokkal és a polgármesterekkel. A rendészeti állomány elsősorban a területileg illetékes körzeti megbízottak útján rendszeres kapcsolatot tartott fenn a települési önkormányzatok tagjaival, polgármestereivel, aminek köszönhetően folyamatos volt a tájékoztatás.

Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-Testülete az önkormányzati beszámoló írásos anyagát egyhangúlag elfogadta.

A Marcali Rendőrkapitányság vezetője a Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórumon elhangzottak mellett a települések polgármestereinek a közbiztonságot és a közlekedésbiztonságot érintően korábban felmerült jelzései megoldására a szükséges intézkedést megtette.

9.2. A területi és a helyi védelmi bizottságokkal folytatott együttműködés

A helyi védelmi bizottság előre tervezett ülésein részt vett a Marcali Rendőrkapitányság Vezetője. Ennek során tényleges feladatot nem határoztak meg, kiemelt esemény kapcsán sem kellett intézkedni. Rendkívüli ülésre, együttműködésre nem került sor.

9.3. A területileg illetékes bírósággal és ügyészséggel folytatott együttműködés

A korábbi évekhez hasonlóan, a Marcali Járási Ügyészséggel, valamint Kaposvári Járási és Nyomozó Ügyészséggel, és a Marcali Járásbírósággal tartottunk munkakapcsolatot. Az ügyészség szoros felügyeletet gyakorolt az egyes bűnügyek esetében, a bizonyítottság megítélése és a szükséges mértékű ügyintézési feladatok elvégzése terén.

A bűnügyi tevékenységet végző egységek vezetői rendszeres kapcsolattartásán túl a kapitányságvezető, havonta - és egyes döntéseket érintően alkalmanként - egyeztetett az ügyészség vezetőjével.

A Marcali Járásbírósággal az együttműködés továbbra is jónak volt mondható. Szorosabb lett a munkakapcsolat az ideiglenes megelőző távoltartás és a tulajdon elleni szabálysértések miatt indított ügyekben.

A II. félévben a Marcali Járási Ügyészség, a Marcali Járásbíróság, illetve a Marcali Rendőrkapitányság vezetői szakmai egyeztető fórumon vettek részt.

9.4. Az oktatási intézményekkel, egyházakkal, civil szervezetekkel folytatott együttműködés

Az illetékességi területen működő iskolákkal, egyházakkal, civil szervezetekkel folyamatos volt a kapcsolattartás. Preventív jellegű előadások megtartására is sor került a nyugdíjas klubok, idősotthonok tagjai körében. A rendszeres szintű volt a kapcsolattartás az iskolák vezetőivel.

9.5. A polgárőr egyesületekkel történő együttműködés értékelése, a megkötött együttműködési megállapodások száma, a közösen ellátott szolgálatra vonatkozó adatok

A Marcali Rendőrkapitányság és az illetékességi területen lévő polgárőr egyesületek kapcsolata a 2024. évben is harmonikusan alakult. Esetenként szükségessé vált, hogy a rendőrörsök működési területén és a város területén is közös szolgálatot lásson el rendészeti járőr a polgárőrrel.

Az SVMRFK által a polgárőr egyesületekkel kötött együttműködési megállapodások között 18 olyan található, aminek a hatálya a Marcali Rendőrkapitányság illetékességi területére terjed ki.

A 2024. évben 21 fő polgárőr (100 órában, 19 alkalommal) vett részt közös szolgálatellátásban, összesen 28 fő rendőrijárőr mellett. Ennek során 174 fő igazoltatással járó intézkedés kapcsán működtek együtt. A közös szolgálatellátás során a negatív alkoholszondák száma 156 volt, ugyanakkor pozitív értéket nem jelzett a légalkohol-mérő berendezés. 1 fővel szemben közigazgatási bírság kiszabására, 2 fővel szemben szabálysértési eljárás kezdeményezésére, 5 fővel szemben helyszíni bírság kiszabására, valamint 8 fővel szemben figyelmeztetés szankcióra volt törvényi lehetőség. 1 fő előállítás, valamint 1 fő elővezetése történt a közös szolgálataellátások során.

9.6. Az egyes rendészeti feladatokat ellátó szervekkel, személyekkel történő együttműködés

A Marcali Városi Önkormányzat Városi Rendészete által kezelt kamerarendszer adatbázisa több esetben hatékony segítséget nyújtott a szabálysértést, valamint bűncselekményt elkövető személyek azonosításához.

A Marcali Katasztrófavédelmi kirendeltséggel az együttműködés hatékonyan működött az egyes rendészeti vonatkozású mentési-és veszélyelhárítási feladatok együttes végrehajtása során.

III. Összegzés, kitűzött feladatok a következő időszakra.

Tisztelt Képviselő Testület!

A 2024. évben - az előző évekhez hasonlóan - a Marcali Rendőrkapitányság a közrend és a közbiztonság megteremtése és fenntartása érdekében a törvényi felhatalmazásban előírt feladatait végrehajtotta. A foganatosított intézkedések az illetékességi területen a szükséges rendőri jelenlét biztosítását, a lakókörnyezet rendjének javulását és a Rendőrség iránti bizalom erősítését szolgálták.

A turisztikai idény rendőri biztosítása eredményesen zárult. A munkavégzés a folyamatosan változó társadalmi elvárásokhoz igazodott. Továbbra is célunk, hogy biztosítani tudjuk a város lakói számára az elvárásoknak megfelelő, magas szintű közbiztonságot.

Kiemelt célfeladat a 2025. évre

1. Az erőforrások optimális felhasználásával a szélsőségektől mentes, kiegyensúlyozott közbiztonsági és közlekedésbiztonsági helyzet fenntartása, lehetőségek szerinti javítása; a helyi és területi szintű közbiztonsági, bűnüldözési adatokra és szempontokra rugalmasan reagáló közterületi jelenlét folyamatos biztosítása; valamint az állampolgárok szubjektív közbiztonságérzetét befolyásoló jogsértések elleni hatékony fellépést szolgáló eredményes rendőri intézkedéseket bemutató kommunikációs tevékenység végrehajtása. A gyülekezési jogról szóló 2018. évi LV. törvény hatálya alá tartozó rendezvények eseménymentes lebonyolítása, biztosítása. A DELTA cselekvési tervben meghatározott feladatok maradéktalan végrehajtása.

2. A büntetőeljárások törvényes, szakszerű, időszerű és hatékony lefolytatása, különös tekintettel a kiemelt társadalmi veszélyességű, illetőleg a bűnszervezetekkel, kiberbűnözéssel kapcsolatba hozható

bűncselekményekre; továbbá a kibertérben elkövetett bűncselekmények miatt folytatott nyomozások eredményességének javítása. A bűncselekményből származó vagyon minél nagyobb arányú elvonása és az okozott kár megtérítése érdekében a vagyonvisszaszerzés, az elkobzás és a vagyoneklobzás hatékony végrehajtása. A 2025. év kiemelt feladata az áldozatsegítés.

3. Magyarország határainak fokozott védelme, az illegális migráció elleni fellépés érdekében a mélységi ellenőrzési feladatok következetes, a schengeni követelményekkel összhangban történő végrehajtása.

Megragadva az alkalmat, ezúton is megköszönöm az önkormányzatnak, a városi intézmények vezetőinek és együttműködőknek a Marcali Rendőrkapitányság és személyi állománya részére a 2024. évben nyújtott segítő együttműködését.

A meghatározott céljaink elérése érdekében kérem a Tisztelt Képviselő Testület támogatását bízva abban, hogy a jövőben még jobb eredményekről lehet Önöknek beszámolni.

Marcali, időbélyegző szerint

**Beke Mária r. alezredes
kapitányságvezető**

ZÁRADÉK

A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített
14040/91-9/2025.ált.